
INGRESOS CORRIENTES -530,731.6631,631,065.96 32,161,797.62

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 1,694,246.72 -445,954.521,248,292.20

14 Ventas de Bienes y Servicios 1,004.00 -1,004.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 34,548.22 -7,548.2227,000.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 30,355,773.76 0.0030,355,773.76

19 Otros Ingresos 76,224.92 -76,224.920.00

GASTOS CORRIENTES 1,017,729.4530,899,291.60 29,881,562.15

51 Gastos de Personal 26,022,500.09 611,121.3426,633,621.43

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 2,375,100.44 354,024.362,729,124.80

56 Gastos Financieros 0.00 249.70249.70

57 Otros Gastos Corrientes 344,384.56 34,489.44378,874.00

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 1,139,577.06 17,844.611,157,421.67

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -1,548,461.11731,774.36 2,280,235.47

INGRESOS DE CAPITAL 0.002,625,074.57 2,625,074.57

24 Ventas de Activos de Larga Duración 84,836.77 0.0084,836.77

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 2,540,237.80 0.002,540,237.80

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 1,624,858.255,161,429.33 3,536,571.08

71 Gastos de Personal para Inversión 276,621.52 0.00276,621.52

73 Bienes y Servicios para Inversión 220,123.79 14,773.92234,897.71

75 Obras Publicas 1,435,025.77 1,610,084.333,045,110.10

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 1,604,800.00 0.001,604,800.00
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GASTOS DE CAPITAL 263,497.08771,881.45 508,384.37

84 Activos de Larga Duración 508,384.37 263,497.08771,881.45

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -1,888,355.33-3,308,236.21 -1,419,880.88

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 2,559,408.122,586,733.50 27,325.38

36 Financiamiento Publico 0.00 0.000.00

37 Saldos Disponibles 0.00 2,559,408.122,559,408.12

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 27,325.38 0.0027,325.38

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 410.7910,271.65 9,860.86

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

96 Amortización de Deuda Publica 0.00 271.65271.65

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 9,860.86 139.1410,000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 2,558,997.332,576,461.85 17,464.52

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -877,819.110.00 877,819.11

Ing. Maira Salazar
CONTADOR (A)

Msc.Jonathan Izurieta
.
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